

Thursday, 8 December, 2016
Jan Satta

ओएनजीसी **ऑयल एंड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड**
पंजीकृत कार्यालय: पठित चीनदयाल उपाध्याय ऊर्जा भवन,
5, गेलान गडोला मार्ग, वसंत कुंज, नई दिल्ली - 110070
सीआईएन: एल74899सीएल1993जीओआई054155
वेबसाइट: [www.ONGCIndia.com](http://www ONGCIndia.com) ई-मेल: secretariat@ONGC.co.in
दूरभाष: 011-26754002 फैक्स: 011-26129091

अभिलेख तिथि सूचना

एतद्वारा यह सूचना दी जाती है कि सेबी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटन अपेक्षाएं) विनियमन, 2015 के विनियम 42 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के अनुसरण में कंपनी ने ऑयल एंड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड (ओएनजीसी) के शेयरधारकों/हिताधिकारी स्वामियों की पात्रता अभिनिश्चित करने के प्रयोजन से शुक्रवार, 16 दिसंबर, 2016 को अभिलेख तिथि के रूप में निश्चित किया है, जो आसन्न डाक मतपत्र के माध्यम से सदस्यों के अनुमोदन के अध्याधीन आरक्षित निधि के पूंजीकरण द्वारा ₹ 5/- प्रत्येक के मौजूदा प्रत्येक दो (2) इविट्टी शेयर के लिए ₹ 5/- प्रत्येक के एक (1) नये पूर्णतः चुकता इविट्टी शेयर के आवंटन के हकदार होंगे। शेयर शेयर उन पात्र शेयरधारकों को जारी किए जाएंगे जिनके नाम :-

क) इलेक्ट्रॉनिक स्वरूप में धारित शेयरों के लिए निक्षेपागारों द्वारा प्रस्तुत सूची के अनुसार, 16 दिसंबर, 2016 को कार्य दिवस की समाप्ति पर हितधारी स्वामी के रूप में आते हैं,

और

ख) 16 दिसंबर 2016 को या उससे पहले प्राप्त सभी भौतिक शेयरों के वेध शेयर अंतरण को प्रभावित करने के पश्चात, 16 दिसंबर, 2016 की स्थिति के अनुसार, कंपनी के सदस्य रजिस्टर में सदस्य के रूप में हैं।

भौतिक स्वरूप में धारित शेयरों के मामले में हस्तांतरण विलेख, पत्रा संशोधन पत्र इत्यादि सहित सभी पत्राचार कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर हस्तांतरण एजेंट (आरटीए) मैसर्स अलंकित एसायनमेंट लि., आरटीए डिविजन : अलंकित हाइड्रस, 1ई/13, झंडेवालान एक्सटेंसन, नई दिल्ली -- 110055 को भेजे जाने चाहिए।

इलेक्ट्रॉनिक स्वरूप में धारित शेयरों से संबंधित उपर्युक्त विवरण शेयरधारकों को संबंधित निक्षेपागार प्रतिभागियों को भेजे जाने चाहिए और न कि कंपनी को और ना ही आरटीए को, क्योंकि कंपनी निक्षेपागारों द्वारा प्रदत्त आंकड़ों का उपयोग करने के लिए बाध्य है।

यह सूचना शेयर बाजारों की वेबसाइट www.bseindia.com, www.nseindia.com और कंपनी की वेबसाइट www.ONGCIndia.com पर भी उपलब्ध है

बोर्ड के अदेशानुसार
कृते, ऑयल एंड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 06.12.2016

(बी. एन. मूर्ति)
कंपनी सचिव

Thursday, 8 December, 2016
Indian Express



Oil and Natural Gas Corporation Limited

Regd. Office: Pandit Deendayal Upadhyaya Uda Bhawan
5, Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi - 110070
CIN: L74900DL1994G0003115

Website: www.ongcindia.com E-mail: secr@oil.natco.org
Phone: Delhi 011 26734002 LPAUX NO: 2073022, 2073003 FAX: 011 2613022

NOTICE OF RECORD DATE

Notice is hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Section 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has fixed Friday, the 16th December, 2016 as the Record Date for the purpose of ascertaining the eligibility of the shareholders/beneficial owners of Oil and Natural Gas Corporation Limited (ONGC) who would be entitled for the allotment of bonus shares of face value of ₹ 5/- each by capitalization of the reserves of the Company. The new fully paid equity bonus share of ₹ 5/- each for every existing equity share of ₹ 5/- each by capitalization of the reserves of the Company is subject to approval of the members through the impending postal ballot.

The Bonus shares will be allotted to those eligible shareholders whose names appear:-

- as Beneficial Owners of the shares at working hours on 16th December, 2016, as per the list to be furnished by the Depositories in respect of the shares held in electronic form;
- and
- as Members in the Register of Members of the Company as on 16th December, 2016 after giving effect to all valid share transfers in physical form which are received on or before 16th December, 2016.

In case of shares held in Physical form, all correspondence including the Transfer Deeds, communication for change of address, etc. should be lodged with the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) M/s Alankit Assignments Ltd. RTA Division: Alankit Heights, 1E/13, Jhandewalan Extension, New Delhi - 110055.

The above details in respect of the shares held in electronic form should be sent to the respective Depository Participants of the shareholders and not to the Company or to the RTA as the Company is obliged to use the data provided by the Depositories.

The notice is also available on the websites of Stock Exchanges, www.bseindia.com, www.nseindia.com and on the website of the company at www.ongcindia.com

By order of the Board
For Oil and Natural Gas Corporation Limited

(V N Murthy)
Company Secretary

Place : New Delhi
Date : 08.12.2016